



مرگ نماینده مجلس انگلیس در پی حمله با چاقو

منابع خبری انگلیس روز جمعه از حمله با سلاح سرد به «یویدامس» نماینده مجلس این کشور خبر دادند که منجر به مرگ وی شد بر اساس این خبر، مهاجم در حین ملاقات امس با اهالی حوزه انتخاباتیهایش در کلیسا با چاقو وارد شده و چند ضربه به او می‌زند. پلیس فردی را در ارتباط با این حادثه دستگیر کرده اما هنوز ارتباط او با مهاجم و انگیزه وی از این اقدام روشن نیست.

یک هفته پس از جنایت قندوز؛ داعش شیعیان مسجد فاطمیه قندهار را نیز به خاک و خون کشید

طالبان مسؤوَل است



حزب‌الله: گرگ‌های دست‌پرورده آمریکا برای انتقام شگست

خانه‌های خدا را هدف می‌گیرند

حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای کشتار وحشیانه نمازگزاران شیعه در مسجدی در مرکز قندهار افغانستان توسط گروهک تروریستی داعش را محکوم کرد. به گزارش المنار، در این بیانیه آمده است:
ادامه جرائم داعش در کشتار مردم بی‌گناه و بی‌دفاع و اقدام آن در انتخاب خانه‌های خدا و متلاشی کردن بیگربندگان خدا تحرک گسترده و سریع امت اسلامی در مقابله با این افکار انحرافی را می‌طلبد و مقامات مسلمان افغانستان نیز برای پیگرد این قاتلان و مجازات عادلانه آنها مسؤولیت ویژه‌ای دارند تا با اتخاذ تدابیر پیشگیرانه مانع وقوع جرائمی تازه شوند. حزب‌الله با درخواست از مقامات افغانستانی برای حفاظت لازم از نمازگزاران گفت: نباید اجازه داد خانه‌های خدا و پندگان مستضعف آن هدف آسانی باشند که توسط گرگ‌های انسانی که آمریکا آنها را ساخته است، خورده شوند تا برای انتقام از شگست آمریکا پس از اشغال طولانی‌مدت افغانستان خرابی و ویرانگی در این کشور به بار آورند. در پایان، حزب‌الله ضمن ابراز تأسف برای خون‌های پاک ریخته شده، از درگاه خداوند متعال برای شهدار حمت و برای مجروحان شغای عاجل و برای مردم مومن افغانستان حفاظت از هر بدی مسألت کرد.

این جنایات به سزای‌شان خواهند رسید. برخی منابع محلی نیز

از مشخص شدن نوع مواد منفجره به کار گرفته شده در این اقدام تروریستی خبر دادند. مسجد امام بارگه در حوزه‌اول امنیتی قندهار واقع شده است. تاکنون مقام‌های امنیتی و محلی در قندهار در این باره اظهارنظری نکرده‌اند اما برخی رسانه‌ها می‌گویند در ورودی این مسجد ۳ انفجار به وقوع پیوسته است. منابع خبری انفجار را ناشی از ۳ انفجار انتحاری می‌داند که در صف نمازگزاران، در ورودی مسجد و بیرون مسجد رخ داده است اما تاکنون شخص یا گروهی مسؤولیت این رویداد را بر عهده نگرفته است.

یکی از اعضای خانواده زخمی‌های انفجار دیروز در مسجد شیعیان در قندهار می‌گوید از میان ۳ فرد مسلح، یکی از آنها چوکی‌دار دروازه را کشته و ۲ تن دیگر وارد مسجد شدند و پس

حمله تروریستی انتحاری به مسجد شیعیان با واکنش‌های گسترده داخلی و خارجی مواجه شد و همه کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران از طالبان خواستند تا**مین امنیت مردم را بر عهده گیرد و عاملان این جنایات را مجازات کند.**

بررسی جنایت تروریست‌های تکفیری در افغانستان علیه شیعیان قندوز، حاکی از ردپای گروه داعش تحت حمایت آمریکا را آشکار می‌کند. چه اینکه سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی اخیر خود به نقش آمریکا در تجهیز و انتقال تروریست‌های داعش به افغانستان هشدار داده بود. نکته قابل تأمل این که در پی انفجار قندوز، محمد محقق، رهبر حزب وحدت مردم افغانستان ضمن محکوم کردن حمله به‌مسجد جمع سیدآباد گفت: «با توجه به تسلط طالبان بر کشور، مسؤولیت حفاظت از جان و مال و ناموس ملت به دوش آنهاست که باید آن را بر عهده بگیرند و در صورتی که آن‌ها از تأمین امنیت مراکز دینی و فرهنگی مردم ناتوانند، باید میان متولیان مساجد، حسینیه‌ها و مدارس دینی و فرهنگی سلاح و مجوز توزیع کنند که خود، امنیت مراکز یادشده را تأمین کنند، در غیر این صورت مسؤولیت‌این کشتارهای وحشیانه به دوش طالبان خواهد بود.»

«عبدالسلام حنفی» معاون نخست‌وزیر طالبان نیز پیش از



گروه بین‌الملل:
ظاهر دیروز در حالی که شیعیان قندهار در مسجد جامع «مام بار گاه فاطمیه» بزرگ‌ترین مسجد شیعیان در استان قندهار در جنوب افغانستان در حال اقامه نماز جمعه بودند، ۳ تروریست انتحاری با انفجار در نقاط مختلفی از مسجد شمار زیادی از نمازگزاران را شهید و زخمی کردند. بر اساس آخرین اخبار به نقل از اسکای نیوز، شمار شهدا دست‌کم ۶۲ نفر و مجروحان بیش از ۷۰ نفر گزارش شده است. یک شاهد عینی نیز به رسانه‌ها گفت شمار زیادی از مردم در این حمله کشته یا زخمی شده‌اند اما تاکنون رقم دقیق تلفات روشن نیست و طالبان به کسی اجازی تصویربرداری و گرفتن ویدئو از مسجد را نمی‌دهد. ساعاتی پس از این انفجار، بیمارستان «میرویس» محل انتقال مجروحان از مردم بویژه جوانان درخواست کرد برای اهدای خون به این بیمارستان و مراکز مرتبط مراجعه کنند. یک خبرنگار محلی در قندهار به روتنرز گفت بیمارستان در مجاورت جایی که کشته‌ها ز زخمی‌ها به آنجا منتقل می‌شوند، از جوانان می‌خواهد خون بدهند.

قندهار در جنوب افغانستان در فاصله ۱۱۵ کیلومتری (۷۱ مایلی) مرز پاکستان واقع شده است. این انفجار در حالی رخ داد که جمعه هفته گذشته هم در پی انفجار تروریستی در مسجد شیعیان سیدآباد در قندوز بیش از ۱۵۰ نفر شهید و ۲۰۰ نفر مجروح شدند. نکته قابل توجه اینکه قرار بود دیروز مراسمی به مناسبت شهادت شیعیان مسجد قندوز در مسجد امام بار گاه قندهار برگزار شود. نیروهای طالبان پس از این انفجار تمام راه‌های منتهی به مسجد را بستند. سخنگوی وزارت کشور طالبان هم گفت برای تحقیقات بیشتر درباره این رویداد یک تیم ویژه به محل رویداد اعزام شده است. قاری سعید خوستی، سخنگوی دولت طالبان در این باره گفت مقامات در حال جمع‌آوری جزئیات این انفجار هستند. وی گفت نیروهای ویژه طالبان در محل انفجارها حضور دارند و عاملان



در پی انفجار تروریستی در مسجد قندهار، شمار زیادی از مردم این شهر با حضور در بیمارستان‌ها جهت اهدای خون به مجروحان حاضر شدند

لبنان

■ **العهد: بردگان آمریکا در لبنان کیستند؟**

تاز نمای العهد لبنان با انتشار گزارشی به بررسی ابعاد این جنایت پرداخت و نوشت در این کشور یک گروه سیاسی و رسانه‌ای وجود دارد که به هر طرفی که آمریکا حرکت کرد، حرکت می‌کند؛ افرادی که می‌توان آنان را «بردگان» آمریکا در لبنان قلمداد کرد. بر اساس این گزارش، افراد مزبور در پی منافع آمریکا هستند و در راستای آن تلاش می‌کنند؛ هر چند هزینه این اقدام آنان، تخریب لبنان باشد. چنین افرادی، از استانداردهای دوگانه استفاده می‌کنند و هیچ‌اهمیتی به قانون نمی‌دهند. این دوگانگی، در مواضع غیرمسئولانه و اقدامات مشکوک آنها دیده می‌شود و در تلاشند همه چیز را در خدمت اهداف خود قرار دهند؛ حتی دستگاه قضا.
کما اینکه مشخص است آمریکا موفق شده است به طرف‌های سیاسی و قضایی فشار وارد کند تا تصمیماتی بگیرند که به سود آن کشور و طرح‌های تخریبی آن در لبنان است.

■ **متخصص فتنه‌افرونی آمریکا در لبنان چه می‌کرد؟**

دولت آمریکا که حالا از طرف منابع امنیتی و نزدیک به مقاومت متهم به دستک داشتن در پشت پرده جنایت ۱۴ اکتبر بیروت در به خاک و خون کشیدن اعتراض آرام و مسالمت‌آمیز شهروندان لبنانی می‌شود، در واکنش رسمی

شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۲۲۶
بین الملل

مقاومت

رسانه‌های عبری می‌گویند تل آویو هشدار انتقام اتاق

عملیات مشترک متحندان دمشق را جدی گرفته است

حربه ضدبشری اسرائیل

برای حمله به سوریه

مسکو اقدام غیرانسانی رژیم صهیونیستی در حمله به عمق خاک سوریه را تایید کرد. معاون مرکز آشتی در سوریه وابسته به وزارت دفاع روسیه در نشست خبری پنجشنبه گذشته گفت حملات هوایی بامداد آن روز به نزدیکی شهر تدمر(بالمیرا) توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی با پوشش هواییماهای مسافری انجام شده است. به گفته وادیم کولیت، این حملات که با موشک‌های دوربرد اسرائیلی یک برج ارتباطی و مناطق نزدیک آن را در نزدیکی شهر تدمر در شرق استان حمص هدف قرار داده‌اند، از نزدیکی منطقه التنف در مرز اردن و عراق و توسط ۴ جنگنده اف۱۶ رژیم صهیونیستی آغاز شده است. این حمله به شهادت یک سرباز ارتش سوریه و زخمی شدن ۳ نفر منجر شد. با آنکه طبق اعلام وزارت دفاع سوریه، پدافند هوایی برای مقابله با موشک‌های شلیک‌شده از جنگنده‌های رژیم صهیونیستی فعال شده بود با وجود این به گفته کولیت، ارتش سوریه تصمیم گرفت از پدافندها استفاده نکند زیرا در زمان حمله هوایی اسرائیل، ۲ هواپیمای مسافری در نزدیکی آن منطقه بودند. به گزارش اسپوتنیک، اسرائیلی‌ها برای دور زدن سامانه‌های پدافند هوایی ساخت روسیه از این تاکتیک جدید برای حمله به سوریه استفاده می‌کنند. نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر در لبنان بارها گزارش کرده‌اند رژیم صهیونیستی به‌طور روزانه قلععلمه‌های سازمان ملل را نقض کرده و به حریم هوایی لبنان تجاوز می‌کند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی معمولاً با استفاده از حریم هوایی لبنان یا از طریق بلندی‌های اشغالی جولان به سمت اهدافی در شرق و شمال غرب سوریه حملات موشکی انجام می‌دهند. دمشق اعلام کرده این حملات، در راستای سیاست هدفمند و مبتنی بر اعمال تروریسم دولتی مقامات رژیم اسرائیل، حمایت مداوم از گروه‌های تروریستی و نقض عمدی قلععلمه‌های شورای امنیت درباره مبارزه با تروریسم است. دولت سوریه همچنین تصریح کرده این حمایت‌ها، نقض فاحش منشور ملل متحد و قطعنامه‌های شورای امنیت درباره حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه است. ماه فوریه، یک هواپیمای ایرباس ۳۲۰ با ۱۷۴ مسافر به دلیل حمله هوایی رژیم صهیونیستی مجبور به تغییر مسیر شد. اجبارا در پایگاه هوایی حمیمیم فرود اضطراری انجام داد. سال ۲۰۱۸، رژیم صهیونیستی از یک هواپیمای شناسایی روسیه به عنوان پوشش استفاده کرده و موجب شد پدافند سوریه این هواپیما را هدف قرار دهد. تل آویو چند هفته بعد بابت این اقدام مجبور به عذرخواهی از روسیه شد. آن حمله به کشته شدن ۱۵ نفر از جمله روسیه و زخمی شدن ۱۰ نفر دیگر منجر شده بود. وزارت دفاع روسیه در آن زمان اعلام کرد اسرائیلی، روسیه را در جریان قرار داده بود. گروه‌های مختلف فلسطینی نیز حمله بامداد پنجشنبه رژیم صهیونیستی به سوریه را محکوم و اعلام کردند، این رژیم مانند اوپنشن در منطقه رفتار می‌کند و مقابله با آن، وحدت مقاومت در تمام جبهه‌ها را می‌طلبد.

■ **عشاده متحندان سوریه به متجاوز**

گزاره بر وزارت دفاع روسیه، اتاق عملیات مشترک متحندان سوریه نیز به این حمله واکنشی هشدارآمیز نشان داده است. در بیانیه این اتاق آمده است: «جنگنده‌های اسرائیلی و آمریکایی دیشب به تعدادی از مقرهای نیروهای متحد در منطقه تدمر تعرض کردند. اهدافی که هدف حمله قرار گرفتند، عبارت بودند از چند مرکز گروه‌مایی جوانان و مراکز خدمات رسانه‌ای. در پی این تجاوز، تعدادی از برادران مجاهد شهید و مجروح شدند اما اگر نیروها مستقر نبودند، تعداد شهدا بسیار بیشتر می‌شد. بهانه صهیونیست‌ها این بود که آنها با تسلیحات نقطه‌زن و تجهیزاتی که برای رژیم غاصب‌شان خطرناک بود، مقابله می‌کنند. با توجه به آنچه گفته شد و پس از حمله‌ای که از آسمان اردن و منطقه التنف که تحت اشغال آمریکایی‌هاست شروع شد، فرماندهی اتاق عملیات تصمیم گرفته است انتقام خون شهدا و مجروحان را بگیرد». در پایان پیام شدیداللحن اتاق عملیات مشترک متحندان سوریه به تل آویو آمده است: «پاسخ بسیار سخت خواهد بود». یورونیوز این پیام را به منزله جدیت ایران و روسیه در حمایت آشکار از سوریه برای انتقام حمله مزبور دانسته است. این بیانیه در حالی صادر شد که رسانه‌های رژیم اشغالگر گزارش دادند تل آویو حریم هوایی جولان اشغالی را به روی هواپیماهای غیرنظامی بسته است.در همین حال روزنامه «ییسرائیل هیوم» دیروز خبر داد تشکیلات امنیتی تل آویو، بیانیه‌اخیر اتاق عملیات متحندان سوریه را جدی گرفته است.

■ ■ ■

۲۲۰۰ هزار کودک شهید فلسطینی

در دوران انتفاضه

مرکز مطالعات اسرای فلسطین به مناسبت بیستویکمین سالروز انتفاضه الاقصی، در گزارشی شمار بازداشت‌ها و شهادت فلسطینیان طی این سال‌ها را اعلام کرد. بر اساس این گزارش از زمان آغاز انتفاضه اول از سپتامبر ۲۰۰۰ میلادی تاکنون، ۲۱۹۴ کودک فلسطینی به شهادت رسیده‌اند که اکثر آنها اهالی غزه بوده‌اند. همچنین در این ۲۱ سال ۱۳۰ هزار فلسطینی از جمله ۲۳۶۴ زن و ۱۸۵۰۰ کودک توسط رژیم صهیونیستی بازداشت شده‌اند. مرکز مطالعات اسرای فلسطین تشریح کرد چگونه رژیم اشغالگر طی این سال‌ها سعی کرده با اجرای سیاست بازداشت‌ها، مقاومت ملت فلسطین را تا کام گذارد و در همین راستا ده‌ها هزار نفر را بویژه پس از اشغال مجدد کرانه باختری در سال ۲۰۰۲ بازداشت کرد. حال آنکه در زمان وقوع این انتفاضه تنها ۷۰۰ اسیر در زندان‌های رژیم اشغالگر بودند. به نوشته روزنامه القدس العربی، رژیم صهیونیستی در سال‌های اولیه پس از انتفاضه الاقصی، بازداشت فلسطینیان را افزایش داد تا حدی که شمار اسرای فلسطینی در بره‌های به ۱۲ هزار اسیر هم رسیده بود. اسرائیلی‌ها در این سال‌ها ۲۳۶۴ زن و دختر فلسطینی را نیز بازداشت کردند و با اینکه در زمان وقوع انتفاضه الاقصی حتی یک کودک در زندان‌های رژیم اشغالگر نبود اما طی این سال‌ها تعداد کودکان بازداشتی به بیش از ۱۸۵۰۰ کودک زیر ۱۸ سال رسید که ده‌ها نفر از آنها در حین بازداشت هدف تیراندازی قرار گرفتند. بر اساس این آمار، تعداد کودکان اسیر فلسطینی هم‌اکنون ۲۲۰ نفر است که در زندان‌های عوفره، مجدو، الدامون و مراکز بازداشت، در اسارت بسر می‌برند.

این گفته بود؛ در افغانستان بین اهل تشیع و تسنن هیچ نوع تبعیض و اختلافی وجود ندارد و به هیچ‌کس اجازه دامن زدن به اختلافات مذهبی را نمی‌دهیم. طالبان جندی قبل نیز تأکید کرده بود برای تشکیل «نظام اسلامی» تلاش می‌کند و در رابطه با حقوق شیعیان در این نظام نیز تصریح کرده بود: «به هر کسی حق خداداد شرعی‌اش می‌رسد و به هیچ کسی ظلم نمی‌شود». طی هفته‌های اخیر، یکی از خواسته‌های شیعیان افغانستان، ایجاد دولت فراگیر و رسمیت یافتن مذهب جعفری در قانون اساسی این کشور بوده است.

نبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان نیز با محکوم کردن این حمله وعده داده بود عاملان آن پیدا و مجازات خواهند شد. از طرف دیگر سهیل شاهین، نماینده معرفی شده طالبان در سازمان ملل به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته بود: «طالبان به صورت مستقل با افراطی‌گری از جمله داعش در افغانستان مبارزه خواهد کرد و در این زمینه با واشنگتن همکاری نخواهد کرد».



شبه‌نظامیان وابسته به سمیر جعجع با شلیک به مردم معترض به فساد دستگاه قضایی در بیروت ۶ نفر را شهید و ۶۰ نفر را مجروح کردند

شلیک خیانت در لبنان

تضعیف می‌کند». در حالی که فساد ساختار قضایی لبنان در این کشور بر هیچ‌کس پوشیده نبوده و حزب‌الله نیز اقدام به افشای وابستگی «طارق بیطار» بازپرس پرونده انفجار فوجبه‌ار سال گذشته بندر بیروت به سفارت آمریکا در لبنان کرده و حتی شخص سیدحسن نصرالله خواهان برکناری او از مسؤولیت این فتنه‌افرونی و برافروختن جنگ داخلی آمریکا در سخنان اخیرش تلاش کرده حمایت ویژه‌ای از این سیستم قضایی مسأله‌دار کند. پرایس گفت: «تأکید می‌کنم ما با از عراب، تهدید و خشونت علیه نهاد قضایی هر کشوری مخالفیم و از استقلال قضایی در لبنان نیز حمایت می‌کنیم. قضات باید از تهدید و خشونت و از عاب از جمله از نسوی حزب‌الله در امان باشند!» این در حالی است که هفته گذشته رسانه‌های مستقل و بلوک رسانه‌ای مخالف سلطه، سفر نولاند به بیروت را به مثابه توطئه‌ای برای راه انداختن جنگ داخلی در لبنان دانسته بودند. نولاند که پس از مذاکرات ۳ روزه در مسکو، چهارشنبه گذشته راهی بیروت شده بود، سرشناس‌ترین دیپلمات حال حاضر آمریکا در زمینه راه انداختن انقلاب‌های رنگی و جنگ داخلی بویژه در کشورهای آسیایی و شرق اروپا محسوب می‌شود. به عنوان نمونه نولاند در دوره قبلی حضورش در وزارت خارجه دوره اوباما، در جریان کودتای سیاسی ۲۰۱۴ کی‌یف و براندازی

دولت اوکراین به نفع غرب، فعالیتی علنی همراه با حضور در میان اجتماعات فاشیست(نئونازی) برانداز حکومت یانو کوویچ، رئیس‌جمهور وقت آن کشور داشت. نولاند به عنوان همسر رابرت کیگن(کاگان)، صهیونیست برجسته جنگ‌طلب به عنوان رهبر معنوی نومحافظه‌کاران آمریکا و انگلیس، یکی از اعضای اصلی حلقه جانی کیگن(واشنگتن محفل) مشترک دموکرات‌ها و جمهوری خواهان نومحافظه‌کار حامی جنگ‌افروزی آمریکا، محسوب می‌شود. او همچنین کارنامه سباهی در ایجاد جنگ‌های داخلی در بلکان و شام دارد.

■ **مفتی لبنان: آمریکا پشت فتنه بیروت است**

به گزارش النشرة، مفتی مذهب جعفری لبنان اعلام کرد فتنه با قاضی بیطار آغاز شده و فورا باید بر کنار شود. به گفته شیخ احمد قبیلان، کمین روز پنجشنبه در محله الطیونه بیروت معدنی امنیتی و سیاسی خطرناکی دارد و هیأت دولت و دستگاه قضایی باید جلوی کشیده شدن لبنان به فتنه بیطار و ستون‌های آمریکا در لبنان را بگیرند. او در واکنش به این جنایت گفت: «هر خون، فتنه، به هم زن آرامش داخلی و هرج‌ومرج امنیتی که امروز رخ داد یا رخ خواهد داد، به گردن سفارت آمریکا و طارق بیطار، بازپرس پرونده انفجار بندر بیروت است، شخصی که باید کنار گذاشته شده و مورد بازجویی قرار گیرد.»